

د آسيا پرمختيايي بانک



افغانستان: د سرک د شتمنيو د مدیریت پروژې

د پروژې نوم	د سرک د شتمنيو د مدیریت پروژې
د پروژې شمیره	۵۰۰۶۲ - ۰۰۱
هيواد	افغانستان
د پروژې حالت	وراندیز شوي
د پروژې ډول / د مرستي څرنگوالی	بلاعوضه مرسته تخنیکي مرستي
د تمویلولو سرچینه/ اندازه	بلاعوضه مرسته: د سرک د شتمنيو د مدیریت پروژې
	۲۵.۵۰ میلیون امریکائی ډالر د آسیا پرمختيايي صندوق
	۳۳ میلیون امریکائی ډالر د افغانستان د زیربناو وجهي صندوق
	تخنیکي مرستي: د سرک د شتمنيو د مدیریت پروژې
	۲ میلیون امریکائی ډالر د امریکا د متحده ایالاتو نړیوالې پرمختيايي اداره (USAID)
سټراټیژیک اجنډا	د باثباته چاپیریال وده د ټولیزې اقتصادي وده د سیمې یووالي
د بدلون انګیزې	حکومتداري او د ظرفیت لوړول علمی حل لارې مشارکت خصوصي سکتور پراختیا
سکتور / فرعي سکتور	ترانسپورت - د سرک ترانسپورت (غیر بناري)
د جنډر برابریت او خوځښت	هیڅ ډول جنسي عناصر موجود ندي
شرح	دغه پروژې به د افغانستان د سویل ختیځ دوو لویو لارو (کابل-جلال آباد) او (کابل-کندهار) لپاره وخت په وخت د ترمیم زمینه برابر کړي، او همدا راز د اړوندو حکومتي ادارو ظرفیت د سرکونو د ترمیم او د سرک د شتمنيو د مدیریت په برخو کې لوړ کړي.

له هیواد/سیمه ییزی ستراتیژی سره د پروژې دلیل او تړاو	دغه (د سرک د شتمنیو د مدیریت) وړاندیز شوي پروژه به د کابل څخه کندهار او د کابل څخه جلال اباد د لویو لارو برخو ته وخت په وخت د ترمیم لپاره بلاعوضه مالي مرستې برابرې. یاد لویه لاری په ختیځه سیمه کې ستر ترانسپورت شریانونو او د افغانستان د ستراتیژیکو حلقوي سرک برخي دي. همدا راز دغه پروژه به د سرک د شتمنیو د مدیریت سیستم د مختلفو ظرفیت لورولو پراگرامونو له لارې د سرک د سکتور د ثبات د تامین لپاره معرفي کړی.
اورد مهاله اغیز	د افغانستان د سرک د سکتور اورد مهاله پایښت.
پایله	د سرک بڼه اتصال او خونديتوب.
محصول	په جنوب ختیځو سیمو کې د ملي لویه لارو مراقبت
جغرافیوي موقعیت	د حفظ او مراقبت او د سرکونو د شتمنیو د مدیریت په برخو کې ظرفیت لورول
د ټولنیز خونديتوبونو وېشنیز چاپیریال	ج
اجباري بیا میشتیدل	ج
اصلي اوسیدونکي	ج
د چاپیریالي او ټولنیزو اړخونو لنډیز چاپیریال	د چاپیریالي او ټولنیزو اړخونو لنډیز چاپیریال
اجباري بیا میشتیدل	اجباري بیا میشتیدل
اصلي اوسیدونکي	اصلي اوسیدونکي
د اړخونو اړیکي، گډون، او د مشورې	د اړخونو اړیکي، گډون، او د مشورې
د پروژې د طرحې پرمهال	د پروژې د طرحې پرمهال
د پروژې د تطبیق پرمهال	د پروژې د تطبیق پرمهال
د سوداګرۍ فرصتونه	د سوداګرۍ فرصتونه
د مشورې خدمتونه	یو مشورتي ټیم به د سرکونو د شتمنیو د مدیریت د ودې، د حفظ او مراقبت په برخه کې د ظرفیت لورولو او د سرکونو د ترمیم د کار د څارنې په برخه کې د ملاتړ لپاره استخدام شي.
تدارکات	تدارکاتي پروسو کې ځنډ بیا په ځانګړي ډول سره د لور ارزښت قراردادو د تدارکاتي پروسې پلي کول یوه لویه ستونزه ده. په دې توګه، د پروژې د ارزونې بهیر د ګړندي کولو لپاره به د ۳.۵ میلیون امریکایي ډالر په ارزښت هره بسته به ملي داوطلبې رقابتي (NCB) له لارې وړاندې شي. پر دې سربیره، د آسیا پرمختیایي بانک به د مشاورینو د ټاکلو د بهیر ترسره کولو غوښتنه وکړي.

مسئول مامورین

د آسیا پرمختیایي بانک مسؤله مامور	ویتون تاویسوک
د آسیا پرمختیایي بانک مسؤله څانګه	د مرکزي او لوېدیځې آسیا څانګه
د آسیا پرمختیایي آسیایي مسؤله برخه	د ترانسپورت او اړیکو برخه، د مرکزي او لوېدیځې آسیا څانګه
اجرا کوونکي ادارې	د مالي وزارت پښتونستان واک کابل، د افغانستان اسلامي جمهوریت

مهال وېش

د نظر روښانه کول	۱۳ می ۲۰۱۶
حقیقت موندنه	۱۲ - ۲۰ جولای ۲۰۱۶
د اداري پلاوی د بیاکتنې غونډه	۳۰ اګست ۲۰۱۶
تصویب	-
د وروستی کتنې پلاوی	-
د پروژې وروستی معلوماتي پاڼه نوی کول	۲۰ جون ۲۰۱۶

د پروژې د معلوماتي پاڼو یا (PDS) کې د پروژې یا پروګرام په اړه لنډ معلومات دي: د پروژې معلوماتي پر پاڼو دوامداره کار وی، شاید ځینې معلومات یې په لومړنۍ بڼه کې نه وي، خو کله چې معلومات لاسته راشي ور اضافه کېږي. د وړاندیز شویو پروژو په اړه معلومات آزمایشي او نمایشي دي.

د آسیا پرمختیایي بانک د معلوماتي پاڼو یا (PDS) له لارې د پروژو په اړه معلومات یوازې د مراجعینو د اړتیا لپاره د سرچینې په توګه وړاندې کوي چې هیڅ ډول ضمانت نه لري. حال دا چې د آسیا پرمختیایي بانک تل هڅه کوي لور کیفیت محتویات وړاندې کړي، او معلومات له هیڅ راز ضمانت "لکه څرنگه چې دي" داسې وړاندې کړي، هغه که ښکاره وي یا ضمني، چې په دې کې د یوه مشخص هدف لپاره مناسبوالی او د سوداګرو د ضمانت له محدودیت پرته، ناسرغراوی نه شته. د آسیا پرمختیایي بانک په مشخصه توګه د دا ډول معلوماتو د بشپړتیا یا دقت په اړه د ضمانت مسؤلیت نه لري.